
UCHWAŁA NR L/422/2021 
RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie regulaminu Targowiska Miejskiego w Górze Kalwarii 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r, poz. 713 i 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin Targowiska Miejskiego w Górze Kalwarii, stanowiący załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 557/XLV/2010 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 30 marca 
2010 r. w sprawie określenia Regulaminu targowiska i hali targowej (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2010 r. Nr 106, poz. 2086, Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 905). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Aleksandra Fedynicz-Komosa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E948598-94DB-42F1-B485-A0737771995E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/422/2021 
Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

 
 
 

REGULAMIN TARGOWISKA MIEJSKIEGO W GÓRZE KALWARII 
 
 

I POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z Targowiska Miejskiego 
zlokalizowanego w Górze Kalwarii przy ul. Mariańskiej, zwanego dalej targowiskiem. 

2. Regulamin targowiska obowiązuje wszystkie osoby, które sprzedają na targowisku. 
3. Regulamin targowiska jest udostępniany na tablicy informacyjnej targowiska oraz 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 
§ 2. 1. Właścicielem targowiska jest Gmina Góra Kalwaria. 
2. Nadzór nad funkcjonowaniem targowiska sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Góra 

Kalwaria, który wyznacza zarządcę targowiska. 

II TERMINY I CZAS OTWARCIA TARGOWISKA 

§ 3. 1. Targowisko jest obiektem całorocznym i ogólnodostępnym. 
2. Targowisko czynne jest: 

1) w czwartek w godzinach od 800 do 1900; 
2) w piątek w godzinach od 500 do 1500. 

3. Targowisko jest nieczynne w dni świąteczne ustawowo wolne od pracy przypadające 
w wyznaczone dni otwarcia. 

4. Dopuszcza się prowadzenie sprzedaży na targowisku w inny dzień niż wskazany 
w ust. 2, po wcześniejszym ustaleniu z zarządcą targowiska. 

III ORGANIZACJA TARGOWISKA 

§ 4. Na targowisku umieszczona jest tablica informacyjna, na której zamieszczony jest: 
1) regulamin targowiska; 
2) cennik opłaty targowej. 

§ 5. 1. Powierzchnia handlowa targowiska podzielona jest na trzy sekcje: 
1) sekcja I – miejsca sprzedaży mięsa i artykułów mięsnych: hala targowa przy ulicy 

Mariańskiej oraz teren przyległy, na południe od hali; 
2) sekcja II - miejsca sprzedaży produktów rolno-spożywczych, roślinnych oraz artykułów 

ogrodniczych, znajdujące się po wschodniej stronie ulicy Mariańskiej, 
3) sekcja III - miejsca sprzedaży pozostałych towarów i usług, znajdujące się po zachodniej 

stronie ulicy Mariańskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E948598-94DB-42F1-B485-A0737771995E. Podpisany Strona 1



2. Usługi gastronomiczne mogą być świadczone w sekcji II i III. 
3. W przypadku braku sprzedających produkty rolno-spożywczy, roślinne oraz artykuły 

ogrodnicze, za zgodą zarządcy targowiska, dopuszcza się możliwość zagospodarowania 
niewykorzystanych miejsc w sekcji II poprzez sprzedaż innych towarów. 

§ 6. 1. Miejsce sprzedaży wyznacza zarządca targowiska, który czuwa nad jego 
prawidłowym wykorzystaniem. 

2. Miejsce sprzedaży nie może być wyznaczone na jezdniach, chodnikach, przejściach 
przeznaczonych do ruchu oraz w sposób hamujący ruch. 

3. Miejsce sprzedaży nie może być odstępowane osobie trzeciej przez osobę, której to 
miejsce wyznaczono. 

§ 7. 1. Zajmowanie miejsca na targowisku oraz ustawianie straganów, ław, stołów oraz 
innego rodzaju sprzętu powinno odbywać się przy przestrzeganiu granic wyznaczonych 
miejsc sprzedaży. 

2. Każdy ze sprzedających powinien zająć jedno z wyznaczonych miejsc sprzedaży. 
3. Dopuszcza się zajęcie przez jednego sprzedającego kilku wydzielonych miejsc 

sprzedaży pod warunkiem uiszczenia opłaty za każde miejsce oddzielnie. 
§ 8. W obrębie powierzchni handlowej targowiska, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, 

mogą znajdować się tylko te pojazdy mechaniczne, z którymi bezpośrednio związana jest 
sprzedaż. 

IV WARUNKI UCZESTNICZENIA W SPRZEDAŻY 

§ 9. Osoby sprzedające zobowiązane są do: 
1) przestrzegania regulaminu targowiska, oraz innych obowiązujących przepisów 

w szczególności: przepisów sanitarno-epidemiologicznych, weterynaryjnych, 
porządkowych, przeciwpożarowych; 

2) posiadania dowodu uiszczenia opłaty targowej oraz okazywania go na każde żądanie 
zarządcy targowiska, Straży Miejskiej lub osoby upoważnionej przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Góra Kalwaria do kontroli. 
§ 10. Kontrola spełnienia przez sprzedających przesłanek, o których mowa w § 9 pkt. 2, 

oraz kontrola posiadania przez sprzedających atestów na sprzedaż grzybów świeżych 
i suszonych należy do zarządcy targowiska. 

§ 11. Na targowisku nie mogą być sprzedawane żywe zwierzęta z wyjątkiem ryb i drobiu. 
§ 12. Osoby prowadzące sprzedaż na targowisku są obowiązane do: 

1) uwidaczniania cen na sprzedawanych towarach; 
2) używania urządzeń pomiarowych (wag) z ważną cechą legalizacji oraz w sposób 

umożliwiający stwierdzenie prawidłowości pomiaru (ważenia); 
3) posiadania wymaganych zezwoleń i atestów; 
4) utrzymania czystości i porządku w czasie trwania sprzedaży oraz uprzątnięcia miejsca 

sprzedaży po jej zakończeniu i usunięcia odpadów do pojemników na terenie targowiska 
przystosowanych do tych celów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E948598-94DB-42F1-B485-A0737771995E. Podpisany Strona 2



5) usunięcia z terenu targowiska pojazdów oraz przenośnych stanowisk handlowych 
najpóźniej w ciągu godziny od wyznaczonego regulaminem czasu zakończenia pracy 
targowiska; 

6) przestrzegania postanowień regulaminu targowiska, przepisów sanitarnych, 
weterynaryjnych, przeciwpożarowych oraz poleceń zarządcy targowiska w zakresie 
określonym niniejszym regulaminem. 
§ 13. Na terenie targowiska zabrania się posiadania, instalowania i używania butli 

gazowych. 

V ZASADY ODPŁATNOŚCI 

§ 14. Wysokość dziennej opłaty targowej określa odrębna uchwała Rady Miejskiej Góry 
Kalwarii. 

VI PRZEPISY PORZĄDKOWE 

§ 15. 1. Zabrania się składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym 
miejscem.  

2. Zabrania się pozostawiania na placu i w najbliższym otoczeniu po godzinach sprzedaży 
wózków, skrzynek, stojaków i innych urządzeń handlowych. 

3. Wykorzystanie na targowisku urządzeń nagłaśniających w celach reklamowych 
i informacyjnych wymaga uzyskania zgody zarządcy targowiska. 

VII POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 16. Sprawy wynikłe z funkcjonowania targowiska, a nieuregulowane  niniejszym 
Regulaminem lub innymi przepisami rozstrzyga na bieżąco zarządca targowiska. 

§ 17. 1. Zarządca targowiska czuwa nad przestrzeganiem regulaminu targowiska, 
odpowiada za porządek oraz stan sanitarny targowiska. 

2. W przypadku stwierdzenia naruszenia regulaminu targowiska, powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa zarządca targowiska wydaje polecenia porządkowe lub 
zawiadamia właściwe służby. 

§ 18. Zmiany regulaminu następują w trybie właściwym dla jego ustalenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E948598-94DB-42F1-B485-A0737771995E. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 12 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 12 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 12 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 12 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 12 Punkt 6

	Załącznik 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Paragraf 14
	Załącznik 1 Paragraf 15
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 16
	Załącznik 1 Paragraf 17
	Załącznik 1 Paragraf 17 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 18


